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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

چه کسی خانم مدیر را کشت؟
معمای قتل مدیرعامل یک شرکت بعد از گذشت 2 سال با 

اعترافات شوهر او  رازگشایی شد.
به گزارش همشهری، اوایل بهار سال 1402گزارش مرگ 
مشکوک زنی به بازپرس جنایی تهران اعلام شد. این زن 
مدیرعامل شرکتی در پایتخت بود که روز حادثه در محل 
کارش، حالش بد شده و پس از انتقال به بیمارستان جان 
باخته بود. با توجه به مشکوک بودن مرگ این زن،  بازپرس 
جنایی دستور داد تا جسد وی برای مشخص شدن علت 
اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. بعد از گذشت 
چند ماه پزشکی قانونی اعلام کرد که خانم مدیرعامل 
به دلیل مسمومیت با سم سیانور جان باخته است. در این 
شرایط خانواده این زن با مراجعه به دادسرای جنایی تهران 
از دامادشان به اتهام قتل شکایت کردند. از سوی دیگر شوهر 
این زن، مدتی پس از فوت او مجددا ازدواج کرده بود. به این 
ترتیب مرد جوان بازداشت شد اما خودش را بیگناه دانست 

و گفت در مرگ همسرش نقشی نداشته است. با این 
حال، او بازداشت شد تا اینکه روز گذشته اسرار قتل 
را فاش کرد. او گفت: همسرم مدیرعامل شرکت 

بود و من هم کارمند او بودم. همسرم، هم در 
محل کار به من امرونهی می کرد و دستور 
می داد و هم در خانه. از این رفتارهای او 
خسته شده بودم. بارها به او اعتراض کردم 
که اگر در محل کار،  رئیس است در خانه 
من رئیسم و او حقی ندارد به من دستور 
بدهد اما اعتراضاتم بی فایده بود و همسرم 

اهمیتی به حرف های من نمی داد.
 او ادامه داد: اختلافات ما ادامه داشت تا 

اینکه تصمیم به جدایی گرفتیم اما به خاطر 
تنها فرزندمان بی خیال شدیم. من اما دیگر 
طاقت نداشتم و تصمیم گرفتم جانش را بگیرم. 
او گفت: برای اجرای نقشه قتلی که کشیده 
بودم، سیانور تهیه کردم و داخل کپسولهایی که 
مصرف می کرد ریختم تا اینکه در نهایت جان 
باخت. بعد از قتل هم، مجددا ازدواج کردم اما 
فکرش را نمی کردم که بعد از گذشت 2 سال 

دستم رو شود.
این مرد برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 
مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار 

گرفته است.

آموزش

 اشتباهاتی که سارقان موبایل
 را جذب می کند

موبایل قاپ ها معمولا در مکان های شلوغ و 
پرتردد، ایستگاه های اتوبوس، مترو، بازارها 
و خیابان های باریک فعالیت می کنند و 
وقتی حواستان به محیط اطراف نباشد، 

آنها کارشان را انجام می دهند. سردار علی ولیپور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در این باره می گوید: 

  در مکان های پر خطر کمتر از موبایل استفاده کنید و آن را در 
جیب یا کیف خود قرار دهید.

  موبایل های گران قیمت و جدید، توجه سارقان را بیشتر جلب 
می کنند.

  موبایل را در جیب های جلو یا در کیف هایی که در دسترس 
نیستند، نگه دارید.

  کیف هایی با زیپ های محکم و بندهای کوتاه گزینه بهتری 
هستند.

  از گذاشتن موبایل در جیب های پشت شلوار خودداری کنید.
   در محیط های پرخطر، ترجیحا با هندزفری صحبت کنید.

   در مقابل موبایل قاپ مقاومت فیزیکی شدید معمولا توصیه 
نمی شود چون ممکن است به شما آسیب برسد. بهتر است موبایل 

را رها کنید و سپس به پلیس اطلاع دهید.
زینب حسین نژاد، در گفت وگویی اختصاصی با همشهری ضمن اشاره 
به آنچه در دادگاه گذشت، گفت برای حاشیه هایی که درخصوص قتل 

خواهرش ایجاد شده جوابی ندارد.
در جلسه محاکمه خواسته شما چه بود؟

خواسته ما قصاص قاتل در ملأعام است که توسط پدر و مادرم اعلام شد.
متهم برای قتلی که مرتکب شده، چه توجیهی داشت؟

گفت: من یک لحظه عصبانی شدم و کنترلم را از دست دادم و این اتفاق افتاد. ابراز 
پشیمانی می کرد، اما فایده ای نداشت.

در این جلسه برادر شما که معلول است هم حضور داشت. وقتی متهم او را دید چه واکنشی 
داشت؟

بله، برادرم که معلول است را هم به دادگاه برده بودیم. وقتی برادرم را دید، گریه کرد و 
گفت: خدا خواست که این اتفاق بیفتد.

او درباره انگیزه قتل چه گفت؟
حرفی نزد. همین بیشتر ما را عصبانی کرد که چرا بدون هیچ انگیزه ای خواهرم را به قتل 
رسانده است. گفت: عصبانی شدم و چاقو زدم. با این حال رسیدگی دادگاه خیلی خوب 
بود و ما راضی بودیم. در آخر جلسه آخرین دفاع را از متهم گرفتند و قرار شد رأی به زودی 

صادر شود. منتظر هستیم رأی قصاص در ملأعام صادر شود.
در این مدت یک سری حواشی درباره انگیزه قتل در شبکه های اجتماعی ایجاد شده است. 

واکنش شما به این حواشی چیست؟
در این مورد صحبتی ندارم.

خواهر الهه: متهم ما را عصبانی کردگفت و گو

مرد جوانی که الهه حسین نژاد، دختر 
اسلامشهری را به عنوان مسافر سوار خودرویش 
کرده و به قتل رسانده بود در جلسه محاکمه 
درحالی که اشک می ریخت ابراز پشیمانی کرد 
و از قضات دادگاه خواست درباره انگیزه قتل از 

او سؤالی نپرسند.
به گزارش همشهری، براساس محتویات این 
پرونده، الهه حسین نژاد 24ساله، آرایشگری 
بود که روز چهارم خردادماه امسال از محل 
کارش در سعادت آباد خارج شد تا به خانه شان 
در اسلامشهر برود اما زمانی که از میدان آزادی 
تا اسلامشهر را سوار یک  مسافربر شخصی شده 
بود ناپدید شد. چند روز بعد راننده خودروی 
سمند که بهمن نام دارد دستگیر شد و اعتراف 
کرد الهه را در راه با ضربات چاقو به قتل رسانده 
و جسدش را در بیایان انداخته است. با کشف 
جسد دختر گمشده، متهم صحنه جنایت را 
بازسازی کرد و با تکمیل تحقیقات پرونده به 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه

در جلسه محاکمه که صبح دیروز )دوشنبه( 
در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان تهران 
به ریاست قاضی غلامرضا جواهری برگزار 
شد، در شرایطی که علی القاصی ، رئیس کل 
دادگستری استان تهران نیز حضور داشت، 
محمدرضا گائینی، نماینده دادستان به دفاع 
از کیفرخواست پرداخت و گفت: متهم حاضر 
فاقد سابقه کیفری و اتهام او قتل عمدی زن 
مسلمان در  ماه حرام با ایراد ضربات چاقو و 
مخفی کردن جسد و تخریب عمدی اموال 
اوست. وی ادامه داد: براساس گزارش مرکز 
تشخیص هویت آگاهی روی روکش صندلی 
جلو سمت شاگرد و روکش صندلی عقب 
خودروی متهم آثار خون کشف و مستندسازی 

شده است. طبق گزارش پزشکی قانونی متهم 
سابقه ای درخصوص اختلال روانی ندارد و 

خواستار مجازات او هستم.

2 ماه چشم انتظاری

در ادامه جلسه پدر و مادر مقتول در جایگاه 
حاضر و خواستار قصاص قاتل دخترشان 

شدند. مادر الهه گفت:  الهه ۸سال بود که 
سرکار می رفت و برای بهبود شرایط برادر 
معلول 14ساله اش که نامش آرش است به ما 
کمک می کرد. روز حادثه با الهه تماس گرفتم 
و گفتم: وقت دکتر دارم بیا و مراقب آرش باش. 
وقتی در مسیر بود، دوباره تماس گرفتم و 
گفت: تا 10دقیقه دیگر خودم را می رسانم. 
از 10دقیقه ای که الهه گفت تا الان بیش از 

2 ماه گذشته است. آرش صبح تا شب الهه را 
صدا می کند، به او گفته ایم که خواهرش به 
مسافرت رفته است. این مادر داغدار سپس 

گفت: خواسته ام قصاص قاتل درملأعام است.

قتل در عصبانیت 

در ادامه جلسه دادگاه متهم به دفاع از خود 
پرداخت. او درحالی که سرش را پایین گرفته 
بود، گفت:  4سال در اسلامشهر ساکن بودم. 
12سال است ازدواج کرده ام، اما بچه دار 
نشده ام و اختلافاتی با خانواده همسرم 
داشتم. به شهرستان می رفتم و برمی گشتم 
تا شاید همسرم را راضی کنم برگردد اما نشد. 
خواهر همسرم به من گفته بود که مرا جادو 
کرده اند که بلایی سرم بیاورند. پسرخاله 
همسرم هم می گفت که تو را جادو کرده اند  .  
متهم با گریه ادامه داد: روز حادثه در میدان 
آزادی منتظر مسافر بودم که الهه سوار شد.  
1۵دقیقه نشست و چون مسافر نیامد، گفت: 
عجله دارم، برو من حساب می کنم. مدام 
ویس هایش با دوستش را گوش می داد. به او 
گفتم: من نمی خواهم حرف هایتان را گوش 
بدهم، به درد من نمی خورد. به من گفت: چرا 
عصبانی هستی؟ گفتم: با خانمم مشکل دارم. 
قصد کشتن او را نداشتم اما بحثمان شد و 
دچار جنون شدم. با پایان دفاعیات متهم، ختم 
جلسه اعلام شد و هیأت قضایی به زودی رأی 

پرونده را صادر خواهند کرد. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

درخواست نبش قبر برای کشف یک راز 
خانواده مردی 45ساله که به طرز مشکوکی در شهر وان ترکیه جان باخته و با انتقال به ایران به خاک سپرده 
شده بود، با مراجعه به دادسرای جنایی تهران درخواست نبش قبر او را کردند. آنها معتقدند که پسرشان به 

قتل رسیده و خواهان رسیدگی به پرونده هستند. 

درخواست توبه تتلو در حال بررسی است
رئیس  دادگستری استان تهران گفت: درخواست توبه   امیرحسین مقصود لو  از سوی دادگاه در حال بررسی 
است. به گفته علی القاصی، با توجه به ارائه درخواست های مکرر از سوی تتلو،  توبه نامبرده منعکس و مقرر 

شد که دادگاه مربوطه موضوع احراز و یا عدم احراز توبه نامبرده را مورد بررسی قرار دهد.
رویداد

دادگستری

  مردی که با جعل عنوان مشاور رئیس بنیاد شهید گیلان 
اقدام به کلاهبرداری یک میلیارد تومانی از طعمه هایش در 

رشت کرده بود، دستگیر شد.
  زن 43ساله که در انفجار گاز در خیابان باهنر رشت  بر اثر 
حریق دچار سوختگی شدید شده بود، بعد از چند روز جان 

خود را از دست داد.
  پلیس مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا اعلام کرد که 
141سارق خشن و زورگیر را در قالب طرح سراسری مبارزه 

با سارقان خشن دستگیر کرده است.
  پلیس فتا به زائران اربعین هشدار داد که گذرنامه فوری 
اربعین ترفند تازه کلاهبرداران مجازی است و از آنها خواست 
برای دریافت گذرنامه به سامانه »سخا«، »پلیس من« و 

»Police.ir« مراجعه کنند.

سرخط خبرها

داخلی

متهم به قتل دختر اسلامشهری در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد

قاتل الهه: مرا جادو کرده بودندقاتل الهه: مرا جادو کرده بودند

روستای 5 هزار ساله جهانی می شود
مروری بر فهرست نامزدهای ایرانی ثبت  جهانی روستاهای گردشگری / این شماره» فهرج یزد«

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

ایران میزبان حافظان میراث ناملموس 

ایران در سال 202۶ میزبان نشست 
جهانی اعضای مراکز تحت پوشش 
سازمان یونسکو با موضوع حفاظت از 
میراث فرهنگی ناملموس در آسیای 
غربی و مرکزی شده  است؛ مراکزی در جهان که با نام 
مقوله دوم شناخته می شوند و پاسداری از میراث فرهنگی 

ناملموس را برعهده دارند. 
یکی از ۸مرکز مقوله دوم در ایران است که منطقه آسیای 
غربی و مرکزی با 24کشور را در برمی گیرد. دانش سنتی 
سلامت، بازی های سنتی و آیینی و نقش میراث ناملموس 
در تغییرات اقلیمی محورهای نشست در سال 202۶ 

خواهد بود.
رئیس مرکز مطالعات منطقه ای پاسداری از میراث ناملموس 
در آسیای غربی و  مرکزی به همشهری می گوید: »میراث 
ناملموس مأمنی برای حفظ میراث فرهنگی ملموس 
است. هر اثر ملموسی که خلق می شود، دانش و پشتوانه ای 
ناملموس یا دانش و خردی را به دنبال دارد. جهان به سمت 
حرکت پرشتابی که از 2 دهه گذشته به خود گرفته، نگرانی 
از هویت فرهنگی ملت ها را هم بیشتر کرده و روشن است که 
بهره مندی از میراث ناملموس به عنوان الگوهای خردمندانه یا 
خرد زیست هزاران ساله که جوامع را به توسعه پایدار هدایت 

می کند، بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.« 
آتوسا مؤمنی معتقد است از دیگر مزایای میزبانی نشست 
برای ایران این است که بگوییم ایران کجاست و ایرانی 
کیست؟ مؤمنی درباره زمان برگزاری نشست 202۶نیز 
می گوید: »زمان دقیق برگزاری نشست و شهر میزبان که بنا 
به پیشنهاد مدیران ارشد می تواند تهران یا شهر دیگری باشد، 

۶ ماه قبل از برگزاری از سوی یونسکو به ما اعلام می شود.« 
آتوسا مؤمنی می گوید: »نتیجه بررسی در این موضوعات 
راهی برای رسیدن به توسعه پایدار، صلح جهانی و ایجاد 

زمین پاک است.« 
مؤمنی با اشاره به نشستی که سال 2023در اصفهان با 
حضور 1۶کشور برگزار شد، ادامه می دهد: »تجربیات 
موفق میراث ناملموس این کشورها در مواجهه با 
تغییرات اقلیمی مطرح و در کتابی دو زبانه منتشر شد. 
برنامه ما برای اجرای برخی از این پروژه های موفق 
با همکاری کشورهای ارمنستان، پاکستان و قزاقستان 
 است که به یک شبکه سازی میراث فرهنگی ناملموس

هم می رسد.« 

کوتاه تر  از گزارش

تعهد وزارت راه به توسعه زیرساخت های جاده ای گلستان
سیدعبدالله ارجائی شیرازی، معاون برنامه ریزی و تأمین منابع وزارت راه و شهرسازی: این وزارتخانه برای 
جبران عقب ماندگی های زیرساختی استان گلستان به ویژه در حوزه بزرگراه ها و جاده های ترانزیتی عزم جدی 

دارد. توسعه راه های مواصلاتی، کلید ارتقای جایگاه اقتصادی و ترانزیتی این استان است.

همکاری های محیط زیستی ایران و زیمبابوه گسترش یابد
 »اولِی ئن ندولووُ« وزیر محیط زیست، اقلیم و حیات وحش زیمبابوه در حاشیه پانزدهمین اجلاس متعاهدین 
کنوانسیون رامسر در سفر احمدرضا لاهیجان زاده ،معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 

محیط زیست: به این کشورآماده گسترش همکاری ها بین ایران و زیمبابوه در حوزه محیط زیست هستیم. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خسارت سیل به 6روستای مشهد
بارش باران سیل آسا به خطوط آبرسانی و باغ های ۶روستای 
اطراف مشهد آسیب وارد کرد. هم اکنون همه راه های 
دسترسی به روستاها باز است و روستاییان به آب آشامیدنی 
دسترسی دارند. این سیل هیچ خسارت جانی به دنبال 

نداشت.
بخشدار مرکزی مشهد با اعلام این خبر به همشهری گفت: 
»با اینکه سیل ۵مرداد به خطوط آبرسانی، باغ ها، تاسیسات 
زیربنایی روستاهای کوشک آباد، گوش، آل، کارده، گل ازغند 
و مارشک خسارت وارد کرده، اما با توجه به تجربه و هوشیاری 
دهیاران همه خانه های در مسیر سیلاب خالی از سکنه 

شده بود و خوشبختانه هیچ خسارت جانی نداشتیم.«
وحید سلیمانی مقدم افزود:»با تلاش نیروهای امدادی 
و راهداری همه راه های دسترسی به روستاها باز است. 
70درصد پل روستای گل ازغند خسارت دیده است که 
عوامل راهداری در حال بررسی این مسیر ارتباطی هستند.«

 مرگ 3همیار طبیعت
در آتش سوزی عمدی 

تعداد جان باختگان حادثه آتش سوزی در اراضی ملی 
آبیدر به 3نفر رسید. بابک هدایی، رئیس مرکز اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان کردستان 
با اعلام این خبر گفت: »خبات امینی، حمید مرادی و 
 چیاکو یوسفی نژاد به دلیل شدت بالای سوختگی

جان باختند.«
در آتش سوزی ای که از 2مرداد شروع شد، ۸نفر مصدوم 
شدند. نیروهای امدادی آنها را به بیمارستان کوثر رساندند 
و هم اکنون ۵نفر همچنان در بخش مراقبت های ویژه تحت 
درمان هستند.  این حادثه عصر پنجشنبه در پی وقوع 
آتش سوزی گسترده در ارتفاعات آبیدر رخ داد که نیروهای 
مردمی به همراه 14 تیم عملیاتی از دستگاه های مختلف 
شامل ۵ تیم آتش نشانی، 3 تیم منابع طبیعی )2 تیم 
شهرستان و یک تیم استانی(، نیروهای هلال احمر و اورژانس 

11۵ برای مهار آتش در محل حاضر شدند. 

پیگیری

زیست بوم

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

مشهور است به »فانوس کویر«؛ روستایی که امسال برای 
دومین بار در میان 8نامزد ایران برای شرکت در رقابت 
انتخاب روستاهای جهانی گردشگری 2۰2۵ نامزد شده 
است. فهرج در دل کویر یزد قرار دارد و تنها روستای 
گردشگری دسترس پذیر کشور برای معلولان محسوب 
می شود؛ عنوانی که یونسکو در تلاش است با ترویج آن، 
موانع موجود در مسیر گردشگری را برای افراد دارای 
معلولیت و سالمندان  رفع کند. قدمت روستا به پیش از 
اسلام و حدود ۵هزار سال پیش بر می گردد. نام اولیه آن 
»فرافر« بود، اما در قرون چهارم و پنجم هجری قمری به 
»پهره« یا »پهرشت« تغییر یافت. در طول زمان این روستا 

به »فهرج« مشهور شد.

این روستا سال گذشته هم نامزد شرکت در رقابت انتخاب 
روستاهای جهانی گردشگری بود و امسال دومین سال است 
که در این رقابت شرکت می کند.دهیار فهرج به همشهری 
توضیح می دهد: »سال گذشته همه شاخص های مورد نیاز 
مانند برگزاری بیشتر رویداد  یا توجه به شبکه های اجتماعی 
در فهرج اجرا نشده بود و به همین دلیل این روستا نتوانست 

جزو بهترین ها قرار گیرد.«
دانیال سلیمانی تأکید می کند که یکی از شاخص ها مشارکت 
اهالی است که اهالی فهرج از گذشته فعالیت های دسته جمعی 
بسیاری داشتند و در این مشارکت نقش زنان هم پررنگ است. 

تلاش دوباره 

نکته جالب توجه درباره فهرج این است که تنها 
روستای دسترس پذیر برای گردشگران معلول در 

کشور محسوب می شود.
 دهیار فهرج در این باره می گوید: »ناظری که قبلا 
از اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
یزد به فهرج آمده بود، در مناسب سازی معابر یزد برای 
افراد دارای معلولیت نقش داشت. از تجربه های ایشان 
 و همکارانشان استفاده کردیم تا مناسب سازی روستا

 به طور کامل انجام شود. ایجاد رمپ  در مسجد جامع، 
سرویس بهداشتی برای معلولان، مسیر عبور ویلچر و واکر 

ازجمله اقدامات است.«
دانیال سلیمانی توضیح می دهد: »اتفاقا یکی از شاخص هایی 
که سازمان جهانی گردشگری بر آن تأکید دارد، 

دسترس پذیر بودن است.« 

 در دسترس همه 

فهرج درست در وسط کویر واقع شده است؛ دهیار فهرج 
توضیح می دهد: »مناره ای در روستا داریم که بلندترین 
ساختمان فهرج محسوب می شود. احتمالا در گذشته بالای 
آن آتش روشن می کردند و به همین دلیل هم روستا به 
فانوس کویر شهرت پیدا کرده، زیرا به نظر می رسد این مناره 
و روشنایی اش مانند فانوس دریایی برای یافتن مسیر در دل 
شب عمل می کرده است.«به گفته دانیال سلیمانی، کمپ های 
کویرنوردی، مزرعه پرورش شتر، گلخانه ها و کوچه باغ ها هم از 

دیگر جاذبه های گردشگری فهرج محسوب می شوند.

همه جاذبه های روستا 

 احیای روستا
 برای ثبت جهانی 

 سید محمد رستگاری
 مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری  و صنایع دستی یزد:

احیای فرهنگ و رسوم روستا، 
برپایی بازارچه صنایع دستی، 
نصب تابلوهای بین المللی 

گردشگری، رونق بخشیدن به 
گردشگری کشاورزی، معرفی 

آداب و رسوم و غذاهای 
محلی، مرمت و بازسازی، 

لکه گیری بدنه و کف سازی  ها، 
دسترس پذیری برای معلولان 

از اقدامات صورت گرفته 
جهت احیای روستا برای ثبت 

جهانی است.

قدمت

 5,000  سال
جمعیت

 4,000  نفر

گردشگری


